       Tabel T1Bv
        VALORI ORIENTATIVE ALE TERENURILOR AGRICOLE DIN EXTRAVILAN ÎN JUDEŢUL BRAŞOV
	Nr.

crt
	Judeţul
	Zona
	Valoare de piaţă   EURO/ha

	
	
	
	Criterii de particularizare teren

	
	
	
	Teren agricol adiacent căilor rutiere majore sau limitrof oraşelor
	Teren agricol arabil plan
	Teren agricol arabil situat în pantă

	Teren agricol

fâneaţă
	Teren agricol

păşune
	Teren agricol

(plantaţie de pomi, arbuşti fructiferi)



	1
	Braşov
	Braşov
	PÂNĂ LA 25 km
	23.400
	3.510
	
	1.560
	780
	7.800

	
	
	
	PESTE 25 km
	7.800
	
	
	
	
	

	
	
	comunele:

Bod, Cristian, Feldioara, Hălchiu, Hărman, Sânpetru, Tărlungeni, Vulcan
	PÂNĂ LA 15 km
	
	2.340
	
	625
	470
	4.680

	
	
	
	PESTE 15 km
	
	
	
	
	
	

	
	
	comunele: 
Budila, Crisbav, Holbav, Măieruş, Rotbav, Teliu, Vama Buzăului
	PÂNĂ LA 15 km
	
	1.560
	780
	625
	2.340
	4.680

	
	
	
	PESTE 15 km
	
	
	
	
	
	

	
	
	Zarnesti

Râşnov
	PÂNĂ LA 15 km
	
	2.340
	
	3.120
	2.340
	4.680

	
	
	
	PESTE 15 km
	
	
	
	
	
	

	
	
	Poiana Mărului, Bran, Fundata, Moeciu
	PÂNĂ LA 15 km
	15.600
	2.340
	780
	1.560
	1.560
	4.680

	
	
	
	PESTE 15 km
	3.900
	
	
	
	
	

	
	
	Făgăraş
	PÂNĂ LA 15 km
	15.600
	2.340
	
	625
	200
	4.680

	
	
	
	PESTE 15 km
	3.900
	
	
	
	
	

	
	
	Comune – Făgăraş
	PÂNĂ LA 15 km
	
	1.170
	
	275
	200
	3.120

	
	
	
	PESTE 15 km
	
	
	
	
	
	

	
	
	Rupea
	PÂNĂ LA 10 km
	7.800
	780
	510
	320
	250
	2.340

	
	
	
	PESTE 10 km
	3.120
	
	
	
	
	


NOTĂ:

Pentru terenurile extravilane pentru care sunt întocmite P.U.Z.-uri, se vor aplica valorile din anexa 42C (terenuri intravilane)
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